
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 3 de agosto de 2012 Ano I - Edição nº 00096

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FA045DA012EA8DD37710D3C8489AAE2



sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de Alteração - Pregão Presencial n° 76/2012 - Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados Destinados a Manutenção da

Farmácia Básica, visando a distribuição gratuita para pacientes do Município de Miguel Calmon e Aquisição de Material
Médico/Enfermagem para manutenção das Unidades de Saúde do Município.

• Aviso de Alteração - Pregão Presencial n° 77/2012 - Objeto: Confecção de Barracas em Metalon para Manutenção da Feira Livre Municipal
de Miguel Calmon.  Altera a data de abertura de todo o Contexto disponibilizado no site Referente ao Pregão Presencial 77/2012 para o dia
20 de agosto de 2012, ÀS 15:00 HORAS, na Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

• Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 14/2012. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
em construção, para executar os serviços de Construção de um polo Academia de Saúde na Avenida Miguel Carlos Isabela na sede do
município de Miguel Calmon-BA.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FA045DA012EA8DD37710D3C8489AAE2



sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

 
           ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2012 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE HOUVE 

ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DO EDITAL DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 

FARMÁCIA BÁSICA, VISANDO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO 

DE MIGUEL CALMON E AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/ENFERMAGEM PARA 

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 

 

 

DEVIDO A PARALIZAÇÃO DE SERVIDORES DA UNIÃO NO DIA 02/08/2012 A DEVIDA 

PUBLICIDADE DO EDITAL NÃO FOI DIVULGADA, PASSO QUE FICA ALTERADA A DATA DE 

ABERTURA DE TODO O CONTEXTO DISPONIBILIZADO NO SITE REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL 76/2012 PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2012, ÀS 09:00 HORAS, NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR - CENTRO - CEP 

44.000–720, MIGUEL CALMON - OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO 

TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br  

 

Miguel Calmon, 03 de agosto de 2012 
 

 
 

FRANCISCO SILVA MOTA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX  (074) 3627-2121                                    
Miguel Calmon - Bahia 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54EE4D43D57913A2A1EBEE7D0974B68B

sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

 
           ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 77/2012 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE HOUVE 

ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DO EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO PARA 

CONFECÇÃO DE BARRACAS EM METALON PARA MANUTENÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL 

DE MIGUEL CALMON. 

 

 

DEVIDO A PARALIZAÇÃO DE SERVIDORES DA UNIÃO NO DIA 02/08/2012 A DEVIDA 

PUBLICIDADE DO EDITAL NÃO FOI DIVULGADA, PASSO QUE FICA ALTERADA A DATA DE 

ABERTURA DE TODO O CONTEXTO DISPONIBILIZADO NO SITE REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL 77/2012 PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2012, ÀS 15:00 HORAS, NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR - CENTRO - CEP 

44.000–720, MIGUEL CALMON - OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO 

TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br  

 

Miguel Calmon, 03 de agosto de 2012 
 

 
 

FRANCISCO SILVA MOTA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX  (074) 3627-2121                                    
Miguel Calmon - Bahia 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DD98E58D604B4BC3B497E435F1ABA4

sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 3 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 TELEFAX  (074) 3627-2121                                     
Miguel Calmon - Bahia 

 

        
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2012 
 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 
15/2012, com base na Lei n° 8.666/93, Lei 123/06 e suas 
alterações, avisa aos interessados que será realizada a seguinte 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 14/2012, 
que tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para 
contratação de empresa especializada em construção, para 
executar os serviços de Construção de um polo Academia de 
Saúde na Avenida Miguel Carlos Isabela na sede do município de 
Miguel Calmon-BA. O Recebimento das propostas será até 28 de 
agosto de 2012, às 09:00 horas. Local da realização: Av. Odonel 
Miranda Rios, 45, 1º andar, Centro – Miguel Calmon-Bahia, onde 
estará disponível o edital. Miguel Calmon, 03 de agosto de 2012.  
 
 
 

FRANCISCO SILVA MOTA 
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FA045DA012EA8DD37710D3C8489AAE2


